8. Unde etiam valet legatum, si testator dicat: Lego Cajo ducentos florenos, si nupserit, aut in sæculo remanserit; si verò sacros Ordines vel Religionem assumpserit, centum vel nihil, *Menoch. Reiff. à num. 652. Leuren. l. 3. q. 98. num. 9. & Authores citati.* Nam ista conditio non est turpis, nisi fiat ex odio religionis, secùs si fiat ex iusta causa ad propagationem familiæ vel stemmatis, & sic fieri præsumitur. Item valet testamentum, legatum sub conditione, si Cajus nupserit Titia, si proles susceperit, *l. cum ita. & l. Titio ff. de cond. & dem.* Si Cajus non nubat, sed profiteatur in religione bonorum capace, conditio habetur pro non adjecta & legatum cedit Monasterio, *Nov. 123. c. 37.* Si S. Ordines suscipiat, legatum retinere potest, ita tamen, ut in Clericatu usque ad finem vitæ perseveret & legatum ad pia opera expendat,

est.

cit. Nov. Covar. Barb. Pyrr à num. 74. Eng. num. 29. de legato sub modo, causa, aut demonstratione falla dixi Casu 48.

4. Si quid sit legatum in genere ad causas pias, 10. vel pauperibus indeterminatè, dari potest Monasterio pauperi, Laym. Sylv Sanch. Pyrrh. num. 109. Si legata omnia solvi non possint, omnia legata etiam pia diminuenda sunt pro rata, etsi alii quòad legata pia contradicant valdè probabiliter putantes ea ante omnia integra solvi debere.

5. Si duo homines sint ejusdem nominis, & 11. ex circumstantiis colligi non possit, de quo testator locutus sit; plures Juris-Consulti docent, legatum non valere & neutri dandum, sed hæredi relinquendum esse; idem est, si legatum duobus ejusdem nominis relictum uni revoce- tur, nec constet cui, utrique volunt esse revo- catum; sed Molin. d. 197. Dian. to. 2. tr. 5. Miscell. R. 58. meliùs dicunt, ejusmodi lega- tum inter utrumque esse dividendum; nam uter- que habet æquale jus, & certum est, quòd te- stator noluerit illud manere hæredi. Collig. ex l. qui duos 9. ff. de rebus dubiis.

6. Certum est, quòd jure civili valeat lega- 12. tum rei alienæ, si testator scivit esse alienam, (cujus probatio incumbit legatario) secus, si putavit rem esse suam, seu ignoravit esse alie- nam, . 4. Instit. de Leg. ubi ratio additur: For- sitan enim, si scivisset alienam, eam non legasset, quæ verba indicant legem hanc fundari in præ- sumptione, quæ quia cell. t in proximè conjun- ctis, respectu horum potiùs præsumitur contra- rium, putà, quòd testator, si scivisset rem esse alie- nam, adhuc rem vel ejus pretium fuisset lega- tur 15,

turus, ideò tenebitur hæres rem alienam emere, vel eis tradere rei æstimationem, *l. 10. C. de leg. idque etiam tenere Jure Canon. docent Covar. in c. filius 5. de testam. num. 6. Fachin. l. 5. n. 38. Pyrr. num. 84. Leuren. q. 707. num. 4. Prob. ex c. si Episcopus 5. c. 12. q. 5. ubi legatum rei alienæ valere apertè supponitur; accedit ratio, quòd leges civiles etiam juxta Canones servari debeant nisi ab his legantur correctæ.*